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Anhållan om prövning avseende om verksamhet av Försäkringskassans i 
Västra Götaland är i överensstämmelse med myndighets krav på 
saklighet och opartiskhet. 
 
 
 
Fristående Försäkringsmedicinska Läkarkollegiet (FFL) är en sammanslutning av läkare med 
intresse för försäkringsmedicin. Kollegiet och dess medlemmar skall vara fristående från 
försäkringskassor och försäkringsbolag. 

 
Kollegiets ändamål är bland annat att kritisk följa och värdera försäkringsmedicinska frågor 
och deras tillämpning. 
 
Det har kommit till kollegiets kännedom att Försäkringskassan i Västra Götaland tagit 
initiativet till att framställa och distribuera en medicinsk skrift betitlad ”Besvär efter stukad 
halsrygg (WAD)” och författad av försäkringsläkare J Styf och A Tenenbaum. På förfrågan 
vid nämnda kassa har uppgetts att skriften är utgiven 2005. 
 
I förordet, som inte är undertecknat, anges att syftet med de frågeställningar som presenteras 
är att väcka debatt samt att skriften kan var tankeväckande för sjukskrivande läkare.  
 
Det problemområde skriften omfattar hanterar många olika frågeställningar inom ett 
medicinskt komplext skadeproblem. Det kan i sammanhanget framhållas att läkaren Styf 
representerar en extrem uppfattning i dessa frågor till vilket hänvisas i bilagd 
sammanställning. 
 
Utan att ta ställning till den medicinska sakfrågan framstår det som anmärkningsvärt att 
Försäkringskassan som myndighet ger ut en skrift inom ett rent medicinskt problemområde 
med målsättning att påverka läkare. Det framstår som anmärkningsvärt att kassan därvid 
använt sig av en läkare som intar en bagatelliserande och psykologiserande inställning till 
problemområdet. Kassan kan därför med fog antas vilja styra läsaren till en i förväg avsedd 
uppfattning. 
 
Kassans agerande är än mer märkligt som de privata försäkringsbolagen år 2002 avsatte 16 
miljoner kronor till en whiplashkommitté för att belysa just de frågor skriften omfattar. 
Kommittén har nyligen redovisat sin rapport i en omfattande skrivning. Det måste ha varit 
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helt klart att kassan hade kännedom om nämnda kommitté och dess verksamhet, varför 
kassans agerande i det medicinska området framstår som såväl omotiverat som obegripligt. 
 
Myndighet skall i sin utövning enligt RF 1:9 iakttaga saklighet och opartiskhet. Genom att ge 
ut en debattskrift i avsikt att påverka läkare i ett rent medicinskt kunskapsområde kan med fog 
ifrågasättas om kassan brustit i sin uppgift som myndighet och verksamhet med krav på 
objektivitet och saklighet då kassan inte har till uppgift att verka inom det medicinska 
kunskapsområdet. 
 
Kassans agerande är allvarligt, då de förhållanden som redovisas i nämnda skrift, har tagits till 
intäkt för uppfattningar som menligt drabbat försäkrade. 
 
Kollegiet får mot ovan redovisade förhållanden hemställa om JOs bedömning huruvida Västra 
Götalands Försäkringskassa agerat i överensstämmelse med den saklighet och opartiskhet 
som åvilar densamma. 
 
För Fristående Försäkringsmedicinska Läkarkollegiet 
 
Stocksund den 27 oktober 2005 
 
 
 

 
Bilaga. Särskilt yttrande beträffande dr Styf 
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